Stadt Bergisch Gladbach

Datum
02.06.2015
Ausschussbetreuender Fachbereich
Zentraler Dienst 5-10
Sachbearbeiter
Hans-Jörg Fedder
Telefon-Nr.
02202-142865

Tag und Beginn der Sitzung

Donnerstag, 11.06.2015, 17:00 Uhr

Einladung

zur 6. Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der neunten Wahlperiode

Sitzungsort

Ratssaal des Rathauses Bensberg, Wilhelm-Wagener-Platz 1, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herr Fedder, Tel. 02202-142865

Tagesordnung

- Ö Öffentlicher Teil
- 1 Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ausschussmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung öffentlicher Teil -
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 05.03.2015 öffentlicher Teil Vorlage: 0169/2015
- 4 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 5 Mitteilungen des Bürgermeisters Vorlage: 0120/2015

- Tätigkeitsbericht 2014 der gemeinsamen Adoptionsvermittlungsstelle der Jugendämter im Rheinisch-Bergisch Kreis beim Jugendamt der Stadt Bergisch Gladbach Vorlage: 0117/2015
- 7 Landesprogramm zur Förderung der sozialen Arbeit an Schulen Fortführung der Schulsozialarbeit in Trägerschaft des Caritasverbandes Vorlage: 0157/2015
- Förderung der Errichtung einer zusätzlichen Gruppe in Containerbauweise in der Caritas Kindertagesstätte Katterbach Vorlage: 0126/2015
- 9 Erhöhung der Platzpauschalen im Außerunterrichtlichen Angebot an Offenen Ganztagsgrundschulen
 Vorlage: 0141/2015
- 10 Änderung der Satzung der Stadt Bergisch Gladbach zur Erhebung von Elternbeiträgen Vorlage: 0140/2015
- 11 Großtagespflege "Zaubersee", Dolmanstr. 20a, 51427 Bergisch Gladbach Vorlage: 0184/2015
- **Anträge der Fraktionen**Bei Drucklegung lagen keine Anträge vor.
- 13 Anfragen der Ausschussmitglieder

| N | Nicht | öffentlicher | Teil |
|---|-------|--------------|------|
|---|-------|--------------|------|

- 1 Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nicht öffentlicher Teil
- 2 Mitteilungen der Ausschussvorsitzenden
- 3 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 4 Beschlusslage zum Projekt "Kindergarten Broichen" Vorlage: 0125/2015
- 5 Anträge der Fraktionen
 Bei Drucklegung lagen keine Anträge vor.
- 6 Anfragen der Ausschussmitglieder

Gez. Münzer Vorsitzende